
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 26. dubna 2018 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: JUDr. Ilona Tajchnerová, PaedDr. Petr Brázda  

 

Kulturní komise je usnášení schopná 4 hlasy, resp. 5  hlasy (Mgr. Kůrka se dostavil v průběhu 

jednání). 

 

Jednání zahájeno v 14.00 hod. Ukončeno v 15.15 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2018 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem na víceleté granty 

v oblasti kultury v letech 2019-2020 

5. Různé 

 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 4. jednání KK v roce 2018 v předloženém znění. 
 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 3. jednání KK, které se konalo 20. 3. 

2018. 

 

HLASOVÁNO:  3 pro  0 proti  1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 3. jednání KK, konaného dne 20. 3. 2018. 

 

Mgr. Václav Kůrka – příchod. 

 

2. Žádosti o změny údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2018 

a) Člověk v tísni o. p. s. – „Jeden svět 2018 v Ústí nad Labem“ u této žádosti byla předložena 

žádost o změnu rozpočtu akce. Kulturní komise RM toto bere na vědomí.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

 



b) MgA. Tereza Chaloupková – „Jarní prodejní přehlídka designerů Design Box“ u této žádosti 

byla předložena žádost o změnu rozpočtu akce a oznámení o změně místa konání. Kulturní 

komise RM toto bere na vědomí.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

MgA. Terezy Chaloupkové o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí MgA. Terezy 

Chaloupkové o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

Erika Kusovská – „ROCK PRO Mobilní hospic“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „ROCK PRO Mobilní hospic“ ve výši 29.960,-  

Kč. Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového 

hodnocení. Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 25 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Eriku 

Kusovskou na akci „ROCK PRO Mobilní hospic“ ve výši 25 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Eriku Kusovskou na 

akci „ROCK PRO Mobilní hospic“ ve výši 25 tis. Kč. 

 

Vojtěch Vágner – „Mezi dvorci 2018“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Mezi dvorci 2018“ ve výši 50.000,-  Kč. 

Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového hodnocení. 

Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 25 tis. Kč.  

Vzhledem k tomu, že žadateli byla schválena dotace i z rozpočtu Úřadu městského obvodu Ústí 

nad Labem – Střekov, bude žadatel vyzván, aby oznámil, kterou dotaci bude čerpat (viz 

„Program“, čl. II, bod A). 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Vojtěcha 

Vágnera na akci „Mezi dvorci 2018“ ve výši 25 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Vojtěcha Vágnera na 

akci „Mezi dvorci 2018“ ve výši 25 tis. Kč. 

 

Jan Kolman – „Publikace 830 let Svádova“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na projekt „Publikace 830 let Svádova“ ve výši 

34.500,-  Kč. Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového 

hodnocení. Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 15 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Jana 

Kolmana na projekt „Publikace 830 let Svádova“ ve výši 15 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 



Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Jana Kolmana na 

projekt „Publikace 830 let Svádova“ ve výši 15 tis. Kč. 

 

Mgr. Vlastimil Kobrle – „Koncert FKO v ústeckém Muzeu“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Koncert FKO v ústeckém Muzeu“ ve výši 

50.000,-  Kč. Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového 

hodnocení. Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 35 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Mgr. 

Vlastimila Kobrleho na akci „Koncert FKO v ústeckém Muzeu“ ve výši 35 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Mgr. Vlastimila 

Kobrleho na akci „Koncert FKO v ústeckém Muzeu“ ve výši 35 tis. Kč. 

 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem na víceleté 

granty v oblasti kultury v letech 2019-2020 

Na základě výzvy k předkládání žádostí do „Programu pro poskytování víceletých grantů 

v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v letech 2019-2020“ bylo 

podáno celkem 12 žádostí – z toho 8 žádostí v kategorii Akce mimořádného významu pro 

statutární město Ústí nad Labem v letech 2019 a 2020; a 4 žádosti v kategorii „Dotace na 

celoroční činnost kulturních institucí v letech 2019 a 2020“.  

Tajemnice předala členům komise žádosti v elektronické podobě na CD nosiči k bodovému 

hodnocení. Bodové hodnocení budou členové zasílat e-mailem v tabulce nejpozději do 15. 5. 

2018. Poté tajemnice členům zašle celkové hodnocení k projednání na další komisi. Bude dále 

určeno, zda budou na další jednání komise pozváni i jednotlivý žadatelé. 

 

5. Různé 

- Nelegální výlep – členové kulturní komise upozornili na zvýšené množství nelegálního 

výlepu u akcí, které byly finančně podpořeny z rozpočtu města. Toto bylo řešeno i na 

jednání Zastupitelstva města Ústí nad Labem dne 25. 4. 2018 (návrh uvést do smlouvy 

podmínku nelegálního výlepu). Odbor kultury, sportu a sociálních služeb vyzval e-mailem 

všechny příjemce dotací, aby takový výlep nepoužívali (riziko pokuty) s tím, že je možnost 

zveřejnit všechny pořádané akce na webu města. Kulturní komise RM na svých předchozích 

jednáních doporučila vedení města jednat s firmou Rengl s. r. o., aby ceny výlepu snížil a 

umožnil tak i menším pořadatelům legální výlep na k tomu určených plochách. Dle názoru 

komise, pokud by byl tento legální výlep cenově dostupnější, eliminoval by se nelegální 

výlep ve městě. Doporučení kulturní komise RM jednat s firmou Rengl s. r. o. trvá. 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 22. 5. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  Rady města (3. patro, č. dv. 314) 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

Ověřila: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

    __________________________ 

                Jaroslav Pém 

  předseda komise 


